COOPERATIVA DE CREDITO DOS INTEGRANTES DO PODER JUDICIARIO E DO MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE MINAS GERAIS LTDA.

ATIVO
DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Relagdes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira
Operagdes de Crédito
Outros Ativos Financeiros

SICOOB JUS-MP

CNPJ: 03.519.240/0001-95
BALANGO PATRIMONIAL

(Em Reais)

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO

(-) Operagdes de Crédito
(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
INVESTIMENTOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIAGOES E AMORTIZACOES
(-) PROVISOES PARA REDUCAO AO VALOR RECUPERAVEL DE ATIVOS
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LiIQUIDO
DEPOSITOS

Depdsitos a Vista

Depésitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS

Relagdes Interfinanceiras

Repasses Interfinanceiros

Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGACOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS

PATRIMONIO LiIQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiIQUIDO

As Notas Explicativas sdo parte integrante das demonstragdes contabeis.

30/06/2021

340.951.632,72
636.257,00
335.755.113,17
164.551.023,78
164.551.023,78
170.504.339,05
699.750,34
(3.287.753,98)
(3.264.980,12)
(22.773,86)
80.929,28
334.548,00
6.708.363,98
1.343.006,85
213.552,73
(829.234,59)
(3.149,72)
340.951.632,72

340.951.632,72
275.288.041,54
30.720.238,61
244.567.802,93
326.588,51
187.583,17
187.583,17
139.005,34
126.034,69
176.453,56
2.405.948,13

62.628.566,29
42.492.345,53
5.414.662,98
14.721.557,78
340.951.632,72

31/12/2020

335.751.151,13
397.406,49
332.537.576,72
141.272.637,32
141.272.637,32
190.905.847,24
359.092,16
(3.934.522,04)
(3.913.201,96)
(21.320,08)
80.885,22
119.076,48
5.817.209,73
1.267.906,67
213.552,73
(746.908,52)
(1.032,35)
335.751.151,13

335.751.151,13
273.624.330,87
34.877.163,76
238.747.167,11
232.137,39
231.759,83
231.759,83
377,56
116.367,81
202.812,77
4.119.205,99

57.456.296,30
42.345.150,97
5.414.662,98
9.696.482,35
335.751.151,13



