## COOPERATIVA DE CRÉDITO DOS INTEGRANTES DO PODER JUDICIÁRIO E DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MINAS GERAIS LTDA. SICOOB JUS-MP CNPJ: 03.519.240/0001-95

CNPJ: 03.519.240/0001-95 BALANÇO PATRIMONIAL (Em Reais)

	Notas	30/06/2021	31/12/2020
ATIVO		340.951.632,72	335.751.151,13
DISPONIBILIDADES		636.257,00	397.406,49
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		335.755.113,17	332.537.576,72
Relações Interfinanceiras		164.551.023,78	141.272.637,32
Centralização Financeira		164.551.023,78	141.272.637,32
Operações de Crédito		170.504.339,05	190.905.847,24
Outros Ativos Financeiros		699.750,34	359.092,16
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO		(3.287.753,98)	(3.934.522,04)
(-) Operações de Crédito		(3.264.980,12)	(3.913.201,96)
(-) Outras		(22.773,86)	(21.320,08)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS		80.929,28	80.885,22
OUTROS ATIVOS		334.548,00	119.076,48
INVESTIMENTOS		6.708.363,98	5.817.209,73
IMOBILIZADO DE USO		1.343.006,85	1.267.906,67
INTANGÍVEL		213.552,73	213.552,73
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES		(829.234,59)	(746.908,52)
(-) PROVISÕES PARA REDUÇÃO AO VALOR RECUPERÁVEL DE ATIVOS		(3.149,72)	(1.032,35)
TOTAL DO ATIVO		340.951.632,72	335.751.151,13
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO		340.951.632,72	335.751.151,13
DEPÓSITOS		275.288.041,54	273.624.330,87
Depósitos à Vista		30.720.238,61	34.877.163,76
Depósitos à Prazo		244.567.802,93	238.747.167,11
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS		326.588,51	232.137,39
Relações Interfinanceiras		187.583,17	231.759,83
Repasses Interfinanceiros		187.583,17	231.759,83
Outros Passivos Financeiros		139.005,34	377,56
PROVISÕES		126.034,69	116.367,81
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS		176.453,56	202.812,77
OUTROS PASSIVOS		2.405.948,13	4.119.205,99
O TROST ASSIVOS		2.403.340,13	4.113.203,33
PATRIMÔNIO LÍQUIDO		62.628.566,29	57.456.296,30
CAPITAL SOCIAL		42.492.345,53	42.345.150,97
RESERVAS DE SOBRAS		5.414.662,98	5.414.662,98
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS		14.721.557,78	9.696.482,35
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO		340.951.632,72	335.751.151,13
As Notas Explicativas são parte integrante das demonstrações contábeis.		·	

As Notas Explicativas são parte integrante das demonstrações contábeis.